
 1 

 
 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ                                                         

НЕФТЕКАМА ҠАЛАҺЫ                                                                                                               

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 15-се УРТА  

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ 

БИРЕҮ АВТОНОМ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

( 15-се  УДББМ  МДББАУ) 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА                                                                                                                        

ГОРОД  НЕФТЕКАМСК 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МОАУ СОШ № 15 ) 

 

БОЙОРОҠ 
 

22 ноябрь  2022 йыл 

 
 

№ 721  

ПРИКАЗ 
 

  22 ноября 2022 года 

       
                                                               
Об утверждении положения о системе наставничества  

педагогических работников  

 

В соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников 

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста»,  

приказом Минобразования и науки Республики Башкортостан от 14.09.2022г. № 

2273 «О наставничестве педагогических работников ОО, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 

профессионального образования в Республике Башкортостан » п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических 

работников в МОАУ СОШ № 15 согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу. 

 2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации 

Положения о системе наставничества педагогических работников в   МОАУ СОШ 

№ 15 согласно приложению № 2 к настоящему      приказу. 

           3. Утвердить программу наставничества МОАУ СОШ № 15 

 (приложение № 3) 

           4. Утвердить индивидуальный план развития под руководством наставника 

согласно   приложению № 4. 

          5. Назначить Юсупову И.Ф., заместителя директора по УР куратором за 

реализацию   программы наставничества реализации программы наставничества в 

МОАУ СОШ № 15. 

   

 

Директор И.Н.Давлетгареева 

 
С приказом ознакомлен: 

Юсупова И.Ф./________________ 

 


		2022-11-22T15:24:18+0500
	МОАУ СОШ № 15
	Я являюсь автором этого документа




